Образовательное частное учреждение высшего образования
«Российская
международная академия туризма»

ПРИКАЗ

« » оре&ралЛ 20 г. № ^6’5

г. Химки Московской области

О стоимости обучения в РМАТ
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 И273-Ф3, Правил оказания платных образовательных услуг,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г.
№ 1441, федеральных государственных образовательных стандартов высшего образования и
среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для лиц, поступающих в РМАТ (г. Химки) на первый курс обучения в

2023/2024 учебном году, следующие стоимости:

1.1. На образовательные программы среднего профессионального образования

Приложения 1,2 к настоящему Приказу.

1.2. На образовательные программы высшего образования - программы бакалавриата и

специалитета - Приложения 3.4,5,6 к настоящему Приказу.

1.3. На образовательные программы высшего образования - программы магистратуры

Приложения 7.8.9.10 к настоящему Приказу.

1.4. На образовательные программы подготовки научных и научно-педагогических кадров

- программы аспирантуры - Приложения 11,12 к настоящему Приказу.

2. Для студентов, восстанавливающихся в РМАТ для продолжения обучения, при

заключении договоров устанавливается базовая стоимость обучения, действующая

для соответствующего курса, на который осуществляется восстановление.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Е.Н. Трофимов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Трофимов Евгений Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 27.02.2023 16:32:44
Уникальный программный ключ:
c379adf0ad4f91cbbf100b7fc3323cc41cc52545

Приложение I

ФАКУЛЬТЕТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2023/2024 учебном году

Форма
обучения

Специальность, направление
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6
Очная

Туризм и гостеприимство 127 300 63 650
Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 127 300 63 650
Право и организация социального
обеспечения 139 900 69 950

Операционная деятельность в логистике 127 300 63 650
Заочная

Туризм и гостеприимство 103 300 51 650

Операционная деятельность в логистике 103 300 51 650
Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 103 300 51 650
Право и организация социального
обеспечения 103 300 51 650

Приложение 2

ФАКУЛЬТЕТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

Стоимость обучения для 1 курса в 2023/2024 учебном году

для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма
обучения Специальность, направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6
Очная

Туризм и гостеприимство 254 600 127 300
Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 254 600 127 300
Право и организация социального
обеспечения 279 800 139 900

Операционная деятельность в логистике 254 600 127 300
Заочная

Туризм и гостеприимство 206 600 103 300

Операционная деятельность в логистике 206 600 103 300
Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 206 600 103 300
Право и организация социального
обеспечения 206 600 103 300

Приложение 3

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА, СПЕЦИАЛИТЕТА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2023/2024 учебном году

Форма
обучения Направление/Специальность

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6
Очная

Менеджмент 199 900 99 950

Туризм 199 900 99 950

Управление персоналом 199 900 99 950

Юриспруденция 199 900 99 950
Государственное и муниципальное
управление 199 900 99 950

Гостиничное дело 199 900 99 950

Психолого-педагогическое образование 199 900 99 950

Дизайн архитектурной среды 226 900 113 450

Таможенное дело 199 900 99 950

Приложение 4

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА, СПЕЦИАЛИТЕТА

Стоимость обучения для 1 курса в 2023/2024 учебном году

для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма обучения Направленне/Спениальность
Стоимость обучения

(руб./год)
(руб./

семестр)
1 2 5 6

Очная
Менеджмент 399 800 199 900

Туризм 399 800 199 900

Управление персоналом 399 800 199 900

Юриспруденция 399 800 199 900
Государственное и муниципальное
управление 399 800 199 900

Гостиничное дело 399 800 199 900

11сихолого-педагогическое образование 399 800 199 900

Дизайн архитектурной среды 453 800 226 900

Таможенное дело 399 800 199 900

Приложение 5

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА, СПЕЦИАЛИТЕТА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2023/2024 учебном году

Форма обучения Направление/Специальность
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6
Очно-заочная

Менеджмент 117 500 58 750

Управление персоналом 117 500 58 750

Дизайн архитектурной среды 119 300 59 650
Заочная Менеджмент 114 300 57 150

Туризм 114 300 57 150

Управление персоналом 114 300 57 150

Юриспруденция 114 300 57 150

Государственное и муниципальное управление 1 14 300 57 150

Гостиничное дело 114 300 57 150

Психолого-педагогическое образование 114 300 57 150

Таможенное дело 114 300 57 150

Приложение 6

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА,
СПЕЦИАЛИТЕТА

Стоимость обучения для 1 курса в 2023/2024 учебном году
для лип, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма обучения Направление/Специальность
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6
Очно-заочная

Менеджмент 235 000 117 500

Управление персоналом 235 000 117 500

Дизайн архитектурной среды 238 600 119 300
Заочная Менеджмент 228 600 114 300

Туризм 228 600 114 300

Управление персоналом 228 600 114 300

Юриспруденция 228 600 114 300

Государственное и муниципальное управление 228 600 114 300

Гостиничное дело 228 600 114 300

Психолого-педагогическое образование 228 600 114 300

Таможенное дело 228 600 114 300

Приложение 7

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2023/2024 учебном году

Форма
обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6
Очная

Менеджмент 232 700 116 350

Менеджмент. Международные программы. 254 800 127 400

Приложение 8

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГ ТАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Стоимость обучения для 1 курса в 2023/2024 учебном году

для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма
обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6
Очная

Менеджмент 465 400 232 700

Менеджмент. Международные программы. 509 600 254 800

А

Приложение 9

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2023/2024 учебном году

Форма обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Заочная Менеджмент 125 800 62 900

Приложение 10

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА

ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2023/2024 учебном году

для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Заочная Менеджмент 251 600 125 800

Приложение 11

ПРОГРАММЫ АСПИРАНТУРЫ

Стоимость обучения для аспирантов 1 курса в 2023/2024 учебном году

Форма обучения Направление
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6
Очная Методология и технология

профессионального образования 280 200 140 100

Региональная и отраслевая экономика 280 200 140 100

Приложение 12

ПРОГРАММЫ АСПИРАНТУРЫ

Стоимость обучения для аспирантов I курса в 2023/2024 учебном году
для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными во)можностями здоровья

Форма обучения Направление
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6
Очная Методология и технология

профессионального образования 560 400 280 200

Региональная и отраслевая экономика 560 400 280 200